

РЕШЕНИЕ ОБ ОЦЕНКЕ

Должник: Кузнецова Людмила Григорьевна

Финансовый управляющий: Яцук Сергей Константинович (ИНН 744845373317, СНИЛС 16721752170, рег.номер 23369) - член Ассоциация СОАУ "Меркурий" (ОГРН 1037710023108, ИНН 7710458616, адрес: 125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д.2/11, стр. 2).

Финансовый управляющий произвел самостоятельно оценку нижеследующего имущества должника по состоянию на 13.03.2025г.:

№ лота	Наименование (идентификационные характеристики)	Стоимость единицы, руб.
1	КТС, марка модель: ГАЗ 3009D6 (3302), идентификационный номер (VIN): Z783009D690001025.	667 888,00 руб.

Оценка стоимости вышеуказанного имущества произведена финансовым управляющим, основываясь на анализе информации о ценовых предложениях аналогичных объектов, размещенных в сети Интернет (расчеты и копии использованной при расчете информации представлены в приложениях).

Приложение:

1. Расчеты и информация, использованная при расчетах.

Финансовый управляющий



Яцук Сергей Константинович

Приложение. Расчетная таблица.

Определение стоимости объекта оценки методом сравнения продаж					
Описание объекта оценки	Колесное транспортное средство: марка: ГАЗ, модель: 3009D6 (3302), идентификационный номер (VIN): Z783009D690001025				
Параметры и корректировки	Объект оценки	Аналог №1	Аналог №2	Аналог №3	Аналог №4
Информация о предложениях объектов-аналогов					
Дата предложения	Дата оценки: 13.03.2025г.	13.03.2025г.	08.03.2025г.	13.03.2025г.	16.02.2025г.
Ссылка на объявление		https://auto.drom.ru/spec/achinsk/gaz/330232/truck/flatbed-awning/658880805.html	https://auto.drom.ru/spec/novosibirsk/gaz/330232/truck/flatbed-awning/179094828.html	https://auto.drom.ru/spec/cheblyabinsk/gaz/33023/truck/flatbed-awning/692848153.html	https://auto.drom.ru/spec/angarsk/gaz/33023/truck/flatbed-awning/141629538.html
Цена предложения, руб.		700 000,00	800 000,00	820 000,00	700 000,00
Год выпуска	2009	2009	2009	2009	2009
Параметры, используемые в описании объекта оценки					
Параметр: марка	ГАЗ	ГАЗ	ГАЗ	ГАЗ	ГАЗ
Параметр: модель	3009D6 (3302)	3009D6 (3302)	3009D6 (3302)	3009D6 (3302)	3009D6 (3302)
Корректировки объектов-аналогов					
Корректировка на уторговывание, %		-5.00	-5.00	-5.00	-5.00
Стоимость аналога после уторговывания, руб.		665 000,00	760 000,00	779 000,00	665 000,00
Стоимость объекта оценки после сравнения с аналогами, руб.					717 250,00
Корректировки объекта оценки					
Корректировка на наличие дефектов эксплуатации, руб.					-49 362,00
Стоимость объекта оценки после всех корректировок, руб.					667 888,00

В связи с тем, что транспортное средство имеет повреждения, подтвержденные документами и (или) фотографиями, введена дополнительная корректировка на стоимость восстановительного ремонта дефектов. Расчет представлен в таблицах далее.

Приложение. Ремонтная калькуляция.

Запасные части			
№ п/п	Наименование детали	Код детали	Стоимость, руб.
1	Бампер передний	3302280301510	3 058,00
2	Стекло лобовое	3302-5206010	6 552,00
Итого, стоимость деталей:			9 610,00

Ремонтные и окрасочные работы					
№ п/п	Наименование работ	Код работ	Стоимость н.ч., руб.	Кол-во н.ч.	Стоимость работы, руб.
1	Надставка боковины правая - ремонт 2	54197	800,00	2.5	2 000,00
2	Крыло переднее правое в сборе - ремонт 1	84026	800,00	1.96	1 568,00
3	Бампер передний в сборе - замена	28008	800,00	0.61	488,00
4	Колесо в сборе - с/у переднего правого колеса	31001	800,00	0.25	200,00
5	Аккумуляторная батарея - с/у	37005	800,00	0.17	136,00
6	Фара правая - с/у (до 2003 года)	37020	800,00	0.59	472,00
7	Сигнал звуковой безрупорный - с/у	37030	800,00	0.27	216,00
8	Указатель поворота боковой(повторитель) - с/у правого	37044	800,00	0.23	184,00
9	Указатель поворота передний - с/у правого (3502.3726011 до 2003 г.)	37046	800,00	0.34	272,00
10	Блок-фара правая - с/у (с 2003 года)	37057	800,00	1.08	864,00
11	Стекло ветрового окна - замена	52015	800,00	2.5	2 000,00
12	Облицовка наружная панели передка правая - с/у	53012	800,00	0.05	40,00
13	Накладка порога декоративная правая - с/у	54085	800,00	0.1	80,00
14	Крышка люка наливной горловины топл.бака - с/у	54118	800,00	0.24	192,00
15	Дверь передняя правая - с/у (с подгонкой по проему)	61001	800,00	1.17	936,00
16	Дверь передняя левая - с/у (с подгонкой по проему)	61006	800,00	1.17	936,00
17	Обивка двери левая в сборе - с/у	61014	800,00	0.54	432,00
18	Стекло опускающее двери левое с обоймой - с/у (при снятой обивке двери)	61022	800,00	0.5	400,00
19	Уплотнитель опускающего стекла - с/у левого (при снятом опускающем стекле)	61031	800,00	0.14	112,00
20	Ручка двери наружная левая - с/у	61048	800,00	0.2	160,00
21	Запорный механизм левой двери - с/у при предварительной разборке	61064	800,00	0.18	144,00
22	Кант проема боковой двери - с/у правого	61081	800,00	0.5	400,00
23	Дверь передняя правая - снятие арматуры	61085	800,00	2	1 600,00
24	Дверь передняя левая - снятие арматуры	61086	800,00	2	1 600,00
25	Зеркало заднего вида левое - с/у	82004	800,00	0.2	160,00
26	Решетка облицовки радиатора - с/у	84001	800,00	0.15	120,00
27	Панель радиатора верхняя - с/у	84008	800,00	0.27	216,00
28	Уплотнитель капота задний - с/у	84020	800,00	0.14	112,00
29	Буфер капота - с/у правого буфера (2 шт.)	84021	800,00	0.05	40,00

30	Крыло переднее правое в сборе - с/у	84023	800,00	1.35	1 080,00
31	Расширитель арки переднего крыла правый - с/у	84033	800,00	0.15	120,00
32	Щиток переднего крыла правый - с/у	84041	800,00	0.15	120,00
33	Замок капота в сборе - с/у	84047	800,00	0.41	328,00
34	Трос замка капота в сборе - с/у	84051	800,00	0.35	280,00
35	Зажим упора капота (с 2003 г.) - с/у	84079	800,00	0.05	40,00
36	Автомобиль - подбор колера эмали по образцу	50016	800,00	1.83	1 464,00
37	Надставка боковины правая - окраска	54202	800,00	1	800,00
38	Дверь передняя правая - окраска наружная	61002	800,00	2.5	2 000,00
39	Дверь передняя левая - окраска наружная	61007	800,00	2.5	2 000,00
40	Крыло переднее правое в сборе - полная окраска (снятого)	84024	800,00	1.8	1 440,00
Итого, стоимость работ:					25 752,00

Расходные материалы					
№ п/п	Наименование материала	Код материала	Ед. изм.	Кол-во ед. изм.	Стоимость, руб.
1	ЛКМ		компл.	1,00	11 000,00
2	К-т для вклейки		компл.	1,00	3 000,00
Итого, стоимость материалов:					14 000,00

Результаты расчета	
Стоимость деталей:	9 610,00
Стоимость ремонтных работ:	18 048,00
Стоимость окрасочных работ:	7 704,00
Стоимость материалов:	14 000,00
Итого, стоимость ремонта:	49 362,00

Приложение. Расчет стоимости запасных частей.

Сравнение стоимости запасных частей				
№ п/п	Наименование детали	Код детали	autopiter	Результат сравнения
1	Бампер передний	3302280301510	3 058,00	3 058,00
2	Стекло лобовое	3302-5206010	6 552,00	6 552,00